
Wijziging Subsidieregeling ESF 2007–2013 met betrekking tot
openstelling aanvraagtijdvak kalenderjaar 2008

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
21 september 2007, AM/BR/2007/30410
tot wijziging van de Subsidieregeling
ESF 2007–2013 met betrekking tot de
openstelling van een aanvraagtijdvak
voor het kalenderjaar 2008

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 3, eerste lid, en 5
van de Kaderwet SZW-subsidies;

Besluit:

Artikel I. Wijzigingen Subsidieregeling
ESF 2007–2013
De Subsidieregeling ESF 2007–2013
wordt als volgt gewijzigd:

A
Aan artikel 1.3 wordt een lid toege-
voegd, luidende:

Het maximaal beschikbare bedrag
voor het verlenen van subsidie bedraagt
in het kalenderjaar 2008:
a. ten behoeve van projecten als bedoeld
in artikel 1.2, eerste lid, onder a,
€ 53.187.662,–, waarvan € 17.729.221,–
beschikbaar is voor het verlenen van
subsidie ten behoeve van projecten
gericht op de doelgroep, bedoeld in arti-
kel 2.1.1, onder a, € 17.729.221,–
beschikbaar is voor het verlenen van
subsidie ten behoeve van projecten
gericht op de doelgroep, bedoeld in arti-
kel 2.1.1, onder b, en € 17.729.220,–
beschikbaar is voor het verlenen van
subsidie ten behoeve van projecten
gericht op de doelgroep, bedoeld in arti-
kel 2.1.1, onder c;
b. ten behoeve van projecten als bedoeld
in artikel 1.2, eerste lid, onder b,
€ 21.817.215,–;
c. ten behoeve van projecten als bedoeld
in artikel 1.2, eerste lid, onder d,
€ 53.357.319,–.

B
Artikel 3.1 wordt als volgt gewijzigd:

Onderdeel b van het eerste lid komt te
luiden:
b. exploitatie gerelateerd aan de activitei-
ten, bedoeld in onderdeel a; of.

In onderdeel c van het eerste lid
wordt na ‘overhead’ ingevoegd: en aan
overhead gerelateerde exploitatiekosten.

Het tweede lid komt te luiden:
Met betrekking tot de exploitatiekos-

ten, bedoeld in het eerste lid, onder b en
c, is artikel 3.3, tweede lid, van overeen-
komstige toepassing.

5. 

1. 

2. 

3. 
2. 

C
Artikel 3.2 wordt als volgt gewijzigd:

Onderdeel d van het eerste lid komt te
luiden:
d. exploitatie gerelateerd aan de activitei-
ten, bedoeld in de onderdelen a, b en c;
of.

In onderdeel e van het eerste lid
wordt na ‘overhead’ ingevoegd: en aan
overhead gerelateerde exploitatiekosten.

Het tweede lid komt te luiden:
Met betrekking tot de exploitatiekos-

ten, bedoeld in het eerste lid, onder d en
e, is artikel 3.3, tweede lid, van overeen-
komstige toepassing.

D
Artikel 3.3 wordt als volgt gewijzigd:

Onderdeel d van het eerste lid komt te
luiden:
d. exploitatie gerelateerd aan de activitei-
ten, bedoeld in de onderdelen a, b en c;
of.

In onderdeel e van het eerste lid
wordt na ‘overhead’ ingevoegd: en aan
overhead gerelateerde exploitatiekosten.

De aanhef van het tweede lid komt te
luiden:
Onder exploitatie, bedoeld in het eerste
lid, onder d en e, wordt in ieder geval
begrepen:.

E
Artikel 3.4 wordt als volgt gewijzigd:

Onderdeel c van het eerste lid komt te
luiden:
c. exploitatie gerelateerd aan de activitei-
ten, bedoeld in de onderdelen a, b en c;
of.

In onderdeel d van het eerste lid
wordt na ‘overhead’ ingevoegd: en aan
overhead gerelateerde exploitatiekosten.

Het tweede lid komt te luiden:
Met betrekking tot de exploitatiekos-

ten, bedoeld in het eerste lid, onder c en
d, is artikel 3.3, tweede lid, van overeen-
komstige toepassing.

F
Het vierde lid van artikel 5.1 komt te
luiden:

De subsidieaanvraag met betrekking
tot een project als bedoeld in artikel 1.2,
eerste lid, onder a, in het kalenderjaar
2007 door de minister ontvangen in het
aanvraagtijdvak van 1 juni 2007, 09.00
uur tot en met 30 juni 2007 komt ten las-
te van het terzake van toepassing zijnde
maximaal beschikbare bedrag voor het
kalenderjaar 2007, in het aanvraagtijd-
vak van 1 oktober 2007 tot en met
31 oktober 2007 door de minister ont-
vangen komt ten laste van het terzake

1. 

2. 

3. 
2. 

1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

3. 
2. 

4. 

van toepassing zijnde maximaal
beschikbare bedrag voor het kalender-
jaar 2008 en in de periode van 1 januari
2008 tot en met 31 december 2013 door
de minister telkens ontvangen in het
aanvraagtijdvak van 1 oktober tot en
met 31 oktober van het lopende kalen-
derjaar komt ten laste van het terzake
van toepassing zijnde maximaal
beschikbare bedrag voor het eerstvol-
gende kalenderjaar.

Artikel II. Wijziging bijlage 3 bij de Sub-
sidieregeling ESF 2007–2013
Bijlage 3 bij de Subsidieregeling ESF
2007–2013 wordt vervangen door de bij
deze regeling behorende bijlage 3.

Artikel III. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst. Bij-
lage 3 wordt met ingang van de datum
van inwerkingtreding van deze regeling
ter inzage gelegd in de bibliotheek van
het Ministerie van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid.

Den Haag, 21 september 2007.
De staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
A. Aboutaleb.

Toelichting

Door middel van deze wijziging van de
Subsidieregeling ESF 2007–2013 zijn
de subsidieplafonds inzake Acties A, B
en D voor het kalenderjaar 2008 vastge-
steld (onderdeel A). Voorts is met deze
wijziging het tijdstip van het aanvraag-
tijdvak voor Actie A voor kalenderjaar
2008 bepaald (van 1 oktober 2007 tot en
met 31 oktober 2007) (Onderdeel F).
Tot slot bevat deze wijziging een aan-
passing van de definitie van de kosten-
soort overhead (Onderdelen B, C, D en
E). De reden voor deze wijziging is
gelegen in het feit dat de overheadkos-
ten (20%) berekend worden over de
kosten van de directe activiteiten en de
exploitatiekosten. Omdat exploitatiekos-
ten ook een indirect (=overhead) karak-
ter kunnen hebben, zou de huidige tekst
mogelijk verkeerd kunnen worden
geïnterpreteerd. Om die reden is de defi-
nitie aangepast.

SZW

Uit: Staatscourant 26 september 2007, nr. 186 / pag. 14 1



   Met artikel II is bijlage 3 (vanwege de
kenbaarheid integraal) opnieuw vastge-
steld. Het betreft de Handleiding Pro-
jectadministratie. De wijzigingen in
deze bijlage vloeien voort uit de hier-

voor genoemde wijziging van de rege-
ling. Deze bijlage is ter inzage gelegd in
de bibliotheek van het Ministerie van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid en is
ook op de website van het Agentschap
SZW geplaatst (www.agentschapszw.nl).

De staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
A. Aboutaleb.

Uit: Staatscourant 26 september 2007, nr. 186 / pag. 14 2


